
تنفس در این هوا حق ما نیست 
مراجعه اول و آزمون مجدد بعد از مردودی 
به هر تعداد، در این طــرح کاملا رایگان 
اســت. حامد میری که با موتورش در صف 
ایستاده، می گوید: »وقتی هوای شــهرمان این همه 
آلوده شــده، باید هرکــدام به انــدازه خودمان برای 
پاک شدن هوا به مســئولیت و وظیفه 
خودمان عمل کنیم. هم مسئولان باید 
به وظایف خودشان عمل کنند و هم من 
راننده و راکب موتورسوار. به هرحال طبق 
 آمار های اعلام شده سهم آلایندگی موتورسیکلت ها 
15-10درصد است. به عنوان یک موتورسوار و درعین 
حال یک شــهروند از اجباری شدن معاینه فنی راضی 
هستم و از این موضوع استقبال می کنم. این حق من و 
خانواده ام نیست که در هوایی تنفس کنیم که خودروها 
و موتورسیکلت ها و دیگر عوامل آن را آلوده می کنند و 
باعث می شود خودم و بچه هایم به خاطر تعطیلی شهر و 

مدارس از کار و زندگی بمانیم.« 

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.33  No.9294   TUE   DEC.31 شماره 9294   2024  سال سی وسوم 29 جمادی الثانی 1446   سه شنبه 11 دی 1403  

ساختمان های شهر 
خورشیدی می شود

52بوستانتاپایانسالمناسبسازیمیشود

 قدرالسهمفعالیتهایپیشبینیشدهاز
بودجهدرهرمنطقهچقدراست؟

 تردد آسان توانیابان 
در 272بوستان تهران

 آسفالت 200مدرسه 
نونوار شد

روند مناسب سازی بوستان ها در3 سال اخیر با سرعت 
بیشتری دنبال می شود

به گفته مدیرکل اداره آموزش های شهروندی شهرداری 
تهران، بودجه تجهیز مدارس امسال 3برابر شده است

صفحه 14

صفحه 16

صفحه 14

سخنگوی شهرداری تهران از 10 برابر شدن 
استفاده از انرژی های تجدید پذیر در مدیریت 

شهری پایتخت خبر داد

 متتم بودجه برای تحقق پروژه ها 
و رضایت شهروندان

با تلاش و همت همه همکارانم و برگزاری  نشســت های 
بحث و بررسی، مبتنی بر الزام های قانونی و پیش بینی رشد 
درآمدهای شهر تا پایان سال، لایحه متمم بودجه1۴03 
تدوین و به شورای اسلامی شهر تهران تقدیم شد. ارائه این 
متمم پیشنهادی درحالی که حدود 3 ماه تا پایان سال زمان 
باقی است، نشان دهنده اهتمام و عزم شهرداری پایتخت 

برای تحقق وعده ها و اجرای پروژه هاست.
با رویکردی همه جانبه، تلاش شده اســت تا در این لایحه همه حوزه های مأموریتی 
شهرداری به ویژه موضوعات مرتبط با حمل ونقل، عمران، زیرساخت و خدمات شهری 
مورد توجه قرار گیرد. در لایحه متمم پیشــنهادی بودجه، افزایش ۲۶درصدی سقف 
بودجه مصوب شده شهرداری در ســال1۴03 یعنی افزایش 150هزار میلیارد تومان 
به حدود 1۹0هزار میلیارد تومان را شاهد هســتیم که در بخش هزینه ای پیشنهاد 
۲۹درصدی، در بخش تملک دارایی سرمایه ای پیشنهاد ۶۲درصدی و در بخش تملک 

دارایی مالی نیز پیشنهاد ۹درصدی بودجه پیش بینی شده است.
بخش عمده ای از لایحه متمم پیشــنهادی بودجه 1۴03 به پروژه های حمل ونقلی و 
توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی تعیین شده تا مدیریت شهری در راستای خرید ون، 
تاکســی و اتوبوس اقدامات لازم را انجام دهد. همچنین در حوزه توسعه دوربین های 
نظارت شهری اعتبار مطلوبی را در لایحه پیشنهادی متمم پیش بینی کرده ایم که در 
صورت تصویب آن، ارتقای سطح نظارت و توسعه زیرساخت های نظارت تصویری شهر 

را شاهد خواهیم بود.
از دیگر پروژه های مهم مدیریت فعلی شهر، توسعه برقی سازی ناوگان در پایتخت است 
که به همین منظور، برای توسعه زیرساخت های برقی سازی نیز اعتبار مناسبی در لایحه 
متمم پیش بینی شده است. همچنین بخشی از این لایحه به اتمام پروژه های نیمه تمام 
مانند باغ راه حضرت زهرا)س(، تکمیل فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی، تکمیل شاخه 
غربی بزرگراه یادگار امام )ره(، پارکینــگ مکانیزه طبقاتی فرهنگ و... اختصاص داده 
شده است. اصلاح ردیف بودجه برای پروژه هایی که به دلایل مختلف قابلیت اتمام در 
سال جاری را نداشتند و نیز تحقق پروژه های مناطق ۲۲گانه از دیگر رویکردهای متمم 
پیشنهادی بودجه 1۴03 است که اعتبار بالایی نیز به این حوزه اختصاص یافته است. 
علاوه بر آن، برای تأمین کسری اعتبارات حقوق و مزایای کارکنان شهرداری تهران با 
توجه به افزایش های قانونی نیز اعتبارات مورد نیاز در این لایحه لحاظ شــده است تا 

پرسنل نگرانی و دغدغه ای در حوزه معیشت نداشته باشند.
با تصویب این لایحه در شورای اسلامی شهر تهران با حمایت اعضای شورا، شهروندان 
بعینه شاهد تحقق وعده ها و پروژه های شهری خواهند بود که البته، رضایت شهروندی 
را در پی خواهد داشت و آنها بعینه خدمت رسانی مدیریت شهری ششم را در عمل و 

صداقت و تعهد به تحقق وعده ها شاهد خواهند بود.
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همراه با موتورسوارانی که از طرح رایگان معاینه فنی موتورسیکلت استقبال کرده اند و رضایت دارند

از دهم آذرماه 3مرکز معاینــه فنی تهران 
مجری طرح رایگان معاینه فنی موتورسیکلت  
اســت؛ طرحی که تا 10بهمن ماه ادامه دارد و 
از این روز به بعد قرار اســت پلیس راهور هر 
موتورســیکلت بدون گواهی معاینه فنی را 
براســاس قانون جریمه کند. در شرایطی که 
حدود یک ماه از آغاز طرح ارشــادی کنترل 
معاینه فنی موتورســیکلت ها می گذرد و تا 
بهره مندی موتورسواران از این طرح فرصت 
باقی نمانده، به یکی از این مراکز معاینه فنی 
رفتیم و از نزدیک درجریان اجرای این طرح 

قرار گرفتیم.

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

اعطای برگه کاملًا رایگان 
پایانه تاکسیرانی میدان امام خمینی)ره( درتقاطع 
خیابان باب همایون، درست پشت ایستگاه مترو، 
خط معاینه فنی ســیار موتورســیکلت شماره۲ 
تهران است. فعالیت این محل مانند سایر مراکز 
معاینه فنی ســیار از 7صبح آغاز شده و تا ساعت 
15ادامــه دارد. متصــدی خــط می گوید: »در 
ساعت های اولیه صبح تعداد موتورسیکلت هایی 
که برای معاینه فنی مراجعه می کنند آنقدر زیاد 
است که گاه صف های طولانی شکل می گیرد.« 
برای مستند کردن ادعایش چند عکس را از گوشی 
تلفن همراهش نشان می دهد که 10تا 15موتور 

در آن دیده می شود.

اجرای یک طرح مفید
با گذشت هر ســاعت صف موتورسوارهای 
در انتظار بیشــتر می شــود. محمدحسین 
ابراهیمی، با وجود سن بالا خودش را به ابتدای 
صف می رســاند تا جویای زمان رســیدن نوبتش شود. 
می گوید: » برای سومین بار است که برای گرفتن معاینه 
فنی مراجعه می کنم و سری های قبل مردود شدم. هربار 
رفتم و عیب و ایرادش را برطرف کردم. الان هم از تنظیم 
موتور برمی گردم. با اینکه خودم برای گرفتن معاینه فنی 
چندبار رفتم و آمدم و هزینه تعمیرات داده ام اما از اجرای 
این طرح راضی هستم. به نظر من ماشین یا موتورسیکلتی 
که از 10سال پیش کار کرده، نه تنها سالی یک بار که باید 
هر3 ماه یک بار معاینه فنی شود. این کار به نفع همه است.« 

موتور هم باید معاینه فنی 
داشته باشد

موتورسیکلت سواران به ترتیب 
در نوبت می ایســتند و پس از 
ارائه مدارک، وارد کابین معاینه فنی سیار 
می شوند. حجت الله قاسمی با موتور هوندای 
مشکی رنگ در صف انتظار است. می گوید: 
»اجبار موتورسیکلت ها به داشتن معاینه 
فنی طرح خوبی است. الان یکسری موتور 
و حتی ماشــین ها را درخیابان می بینیم 
که دود می کنند، صدای ناهنجار دارند و 
خلاصه برای مردم اذیت دارند. همین الان 
داریم می بینیم که چند هفته است آسمان 
شهر را آلودگی گرفته و به مردم که شامل 
خانواده و عزیزان ما می شود آسیب می زند. 
با همین طرح ها و کارهــا می توان جلوی 

آلودگی را گرفت.«

 موتور با ماشین فرقی ندارد 
محمد مزینانی هم مانند دیگران، حامی 
اجرای این طرح اســت و نظرش را درباره 
اجرای این طرح رایگان چنین مطرح می کند: 
»بعضی از موتورها آنقدر دود می کنند و آلاینده هستند 
که خودم به عنوان یک انسان و شخصی که در این شهر 
زندگی می کنم ناراحت می شــوم و افسوس می خورم. 
واقعا جای معاینه فنی موتورسیکلت ها خالی بود و این 
کار باید زودتر از اینها آغاز می شد. امیدوارم با این طرح 
جلوی تردد موتورسیکلت های دودزا و آلاینده گرفته 
شود و من راضی هســتم. من دفعه اول مردود شدم و 
رفتم اشکال را برطرف کردم و دوباره برگشتم. ماشین و 
موتور فرقی ندارد، وقتی وسیله ای خراب شده باید تعمیر 
شود. اصلا هرقدر دیرتر یک نقص فنی را برطرف کنی 
هزینه تعمیر آن هم بیشتر می شود و به بخش های دیگر 

هم آسیب می زند.« 

مراجعه بیش از 1592موتوری به واحد های سیار 
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد 

مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران:
طبق آمار پلیس راهور، در شهر تهران حدود ۴میلیون 
و 700هزار دستگاه موتورســیکلت تردد دارد. از این 
تعداد از 10آذر امســال تــا 3دی ماه تعــداد مراجعه 
موتورسیکلت ها برای اخذ معاینه فنی به واحدهای سیار حدود 15۹۲دستگاه 
بوده است. خوشبختانه با اجرای طرح معاینه فنی رایگان در کمتر از یک ماه 
میزان مراجعه موتورسیکلت ها در مقایسه با سال گذشته چندین برابر افزایش 

یافته و اجرای این طرح مورد استقبال خوب موتورسواران قرار گرفته است.

ساعت کاری واحد های 
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میلیارد تومان اعتبار 
برای بهره برداری از 
انرژی خورشیدی 
اختصاص داده شد

2
رام قطار چینی 
بهار سال آینده 

وارد کشور 
می شود

1
میلیون و ۳۵۲ هزار 

نفر در طرح من 
شهردارم ۲ شرکت 

کردند


